Produits arachidiers (55%); phosphates (9 %) ;
poissons ( 5 %)
Bétail sur pied (57%); bananes (24 %)~ cuirs et
peaux (7 1 5 %)
Coton (82 %)~produits de l'élevage (13 %)
Cacao (35 %) ; phosphates (28 %)~ café (15 %)~
amandes de palme (413 %)

Non disponible
Produits arachidiers (75 %)
Cacao (50%); bois (13 %); diamants (4 15 %);
manganèse (212 %)
Cafe (25 %)~ thé 15 %)~viande (5 %)~produits
manufacturés (5 %)~ sisal (2 %)
Non disponible
Tabac (29 %); thé (22 %)~ arachide (13 %);
coton (4 %)
Sucre (95 %)
Pétrole (42 %); cacao (16 %)~ pr.arachidiers
(14 %)~ étain (4 %); huile de palme (3 %);
caoutchouc (3 %)
Diamants (70 %); minerai de fer (11 %)~ amande de
palmiste ( 6 %)
Non di sponible
Café (15 %); coton (14 %); diamants (10 %); sisal
(915 %) ; fruits (8 %)
Café (55%); coton (18 %); cuivre (8 1 5 %); thé
(6 15 %)
Cuivre (95 %)

Sources F.M.I. International Financial Statistics
N.U. Yearbook of International Trade Statistics

- 4 - CPA/CP/223/Ann.VI

ANNEXE VI
TABLEAU 4 _ ENDETTEMENT PUBLIC EXTERIEUR, ENSEIGNEMENT ET SANTE

Dette puolique Enseignement Santé
ext.au 31.12.68(1) (1966/1967) (1966/1967)
Mio % % du PIB Taux scolarisa Popul. Populatior

ajusté (%) lit h~p. p.médecin
1 2 3 4 5

Burundi 6,7 3,7 17 900 60.730
Cameroun 135,2 13,9 48 480 26.050
Rép.Centrafricain ~ 22,3 11,8 36 550 37.410
Congo (118, 2) 60,3 86 170 8.350
Zaïre 414,3 27,7 48 270 26.690
C~te d'Ivoire 341,0 26,3 40 510 17.980
Dahomey 41,1 17,6 20 930 31.300
Gabon 73,6 29,4 78 lOO 5.910
Haute Volta 20,1 7,5 9 2.360 74.320
Madagascar 115,2 15,2 40 360 9.640
j;.lali 213,7 48,6 14 1.330 50.710 :
Mauritanie 43,7 22,9 8 3. 720 30.000
Niger 35,9 10,6 7 1.450 56.140
Rwanda 2,4 1,6 40 750 57.000
Sénégal 81,5 9,8 24 720 16.980
Somalie 79,4 46,4 5 560 30.000
Tchad 44,6 17,7 17 900 71.460
Togo 37 4 15 1 32 740 19.820

Total E.A.M.A. 1.826,3 21,6 32 485 25.099

Botswana 10,9 16,8 46 400 21.960
Gambie ..... 19 690 18.670
Ghana 637, (2) 26,3 52 770 13.310
Kenya (3) 408,0 31,5 37 730 10.240
,Lesotho 7,2 9,5 66 520 23.290
1Malawi 101,3 34,0 21 BOO 45.110
Maurice 31,1 18,1 67 250 4.120
Nigeria 587,3 14,4 19 2.190 31.000
Sierra Leone 61,2 13,9 19 1.210 16.440
Swaziland 39,9 49,9 53 290 7.280
TEmzanie ( 3) 274,6 29,5 23 530 40.000
Ouganda ( 3) 213,4 27,5 32 890 7.830
Zambie 264 3 18 8 42 380 16.100

Total "Associa-
bles" 2.637 1 21 8 26 1.040 19.700

Total Nigeria
2.049,8 25,6 35 630 13.700 exclu

Sources: Banque Mondiale, Rapport annuel 1970 et documents divers7
UNESCO, Annuaire Statistique 1969.

(1} Y compris les montants non décaissés
(2) Au 31 décembre 1969
(3) Y compris un tiers des dettes contractées par la Communauté d'Afrique

Orientale qui. s'élèvent au total à 194 mio de % à la fin 1968.

- 5 - CPA/CP/223/Ann.VI

<:
H

TABLEAU 5 AIDE PUBLIQUE DES PAYS DU CAD ET DES ORGANISMES MULTILATERAUX
(Moyenne annuelle des versements nets 1967- 1969)

Flux bilatéraux Flux multilatér. Aide tot.bilatér./
(mio ~) (mio ~) multilat. (mio $)